Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer-SESPORT.
Contratada: INCA - ESTRUTURAS METÁLICAS 
CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO LTDA.
CNPJ: 08.946.024/0001-40.
Objeto: Aquisição de Equipamentos Esportivos - 
“Mesas para Prática de FUTMESA”
Valor: R$ 1.242.000,00 (um milhão duzentos e 
quarenta e dois mil reais).

Vitória, 23 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado De Esporte E Lazer

Protocolo 1697487

ORDEM DE FORNECIMENTO
N° 2025.000101.39101.05

Processo: 2025-FBD3C
ID Cidades nº: 2025.500E0600017.01.0005
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer-SESPORT.
Contratada: AGROPECUÁRIA SÃO GABRIEL LTDA.
CNPJ: 09.640.161/0001-14.
Objeto: Aquisição de Tratores Cortadores de Grama
Valor: R$ 567.000,00 (Quinhentos e sessenta e sete 
mil reais).

Vitória, 23 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado De Esporte E Lazer

Protocolo 1697508

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 233/2025

Processo: EDOCS 2025-SZ4KL
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Pinheiros
CNPJ: 27.174.085/0001-80
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 23 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1697356

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 234/2025

Processo: EDOCS 2025-GXFPH
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Rio Novo do Sul
CNPJ: 27.165.711/0001-72
Objeto: 02 (dois) Playground e 1 (uma) Casinha 
para Recreação para o incentivo ao lazer infantil nos 
espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos 
e seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 23 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1697400

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 235/2025

Processo: EDOCS 2025-P3RDP

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Venda Nova do Imigrante
CNPJ: 31.723.497/0001-08
Objeto: Doação de 02 (dois) Playground e 1 (uma) 
Casinha para Recreação para o incentivo ao lazer 
infantil nos espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos 
e seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 23 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1697419

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 236/2025

Processo: EDOCS 2025-XZ5HZ

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Jaguaré
CNPJ: 27.744.184/0001-50
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para 
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil, duzentos 
e noventa e oito reais).

Vitória, 23 de dezembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1697427